

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

DATOS GENERALES

1.	
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	5/06/2023
1.2 ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO Y RURAL
1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISIÓN DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL CHUPER ALTO, EL CÓNDOR, SILVA, CULEBRA Y EL MANGO DEL SUB SECTOR HIDRÁULICO LA MUÑUELA MARGEN IZQUIERDA, DISTRITO RINCONADA LLICUAR – PROVINCIA SECHURA – DEPARTAMENTO PIURA".
1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC	5
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	<div align="right">Código</div> <div align="center">-----</div> <div align="center">Documento que declaró la viabilidad</div> <div align="center">-----</div>

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.					
2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	N° 039-2024-SGIDUR-MDRL-S	Fecha de recepción	29/05/2024	
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones
	Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones
	Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones
	Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X	
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X	
	Documento de aprobación de la estandarización		-----	Fecha de aprobación	-----
2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X	
	N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia	
2.7 REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.				

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DE LA ENTIDAD

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--------------------------------------------------

Item	Descripción	Und.	Cantidad	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	SUPERVISIÓN EJECUCIÓN DE OBRA				
1	Gastos Generales - Supervisión	Glb.	1	221,974.44	221,974.44
				COSTO DIRECTO	221,974.44
				UTILIDAD (10.0%)	22,197.44
				SUB TOTAL	244,171.88
				IGV (18%)	43,950.94
				TOTAL	288,122.82

Análisis de Gastos Generales de Supervisión de obra

Item	Descripción	Und.	Cant. Descripción	Incidencia de Participación	Tiempo	Precio Unitario S/.	Valor Total S/.
I	Recursos Humanos						112,000.00
1.1	Técnicos						
1.1.1	Supervisor de Obra	Mes	1	1	5	10,000.00	50,000.00
1.1.2	Asistente de Supervisión	Mes	1	1	5	5,000.00	25,000.00
1.1.5	Especialista en Mecánica de Suelos	Mes	1	0.5	4	3,500.00	7,000.00
1.2	Asistentes Técnicos - Administrativos						
1.2.1	Administrador	Mes	1	1	5	3,500.00	17,500.00
1.2.3	Chofer	Mes	1	1	5	2,500.00	12,500.00
II	Alquileres						25,830.00
2.1	Oficina de Obra						
2.1.1	Oficina (área mínima 48 m ² - Dimensiones recomendadas 6.00	Mes	1	1	5	1,500.00	7,500.00
2.2	Mobiliario						
2.2.1	Mesa de Trabajo (Dimensiones mínimas 2.50 m x 1.20 m).	Mes	5	1	1	160	800
2.2.2	Silla plásticas.	Mes	10	1	1	30	300
2.2.3	Estante porta archivadores.	Mes	1	1	1	260	260
2.2	Útiles de escritorio						
2.2.1	Lapiceros	Mes	10	1	5	2	100
2.2.2	Perforador	Mes	1	1	1	40	40
2.2.3	Archivadores	Mes	5	1	5	10	250
2.2.4	Papel bond A4 80 gr	Mes	10	1	5	20	1,000.00
2.2.5	Piletes	Mes	80	1	1	6	480
2.3	Equipos de Computo						

FORMATO **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

2.3.1	Lepto (Mínimo Pantalla 15.6", Core i5)	Mes	5	1	1	2,500.00	12,500.00
2.3.2	Impresora multifuncional (Impresión, Escaneo y Fotocopia)	Mes	2	1	1	1,300.00	2,600.00
							2,725.00
III	Servicios						
3.1	Energía eléctrica	Mes	1	1	5	350	1,750.00
3.2	Agua y desagüe	Mes	1	1	5	45	225
3.3	Comunicaciones (Telefonía e Internet)	Mes	1	1	5	150	750
							40,000.00
IV	Movilidad						
4.1	Camionetas Pick Up Doble Cabina 4x2	Mes	1	1	5	8,000.00	40,000.00
							2,742.50
V	Equipo de Protección Personal - Recursos Humanos	Mes					38,000.00
VI	Alimentación y hospedaje						
6.1	Alimentación	Mes	1	1	5	3,600.00	18,000.00
6.2	Hospedaje	Mes	1	1	5	2,000.00	10,000.00
							2,094.17
VII	Salud						
7.2	Exámenes Médicos Ocupacionales	Mes	5	1	1	150	750
7.2	Insumos salud	Mes	1	1	5	266.83	1,334.17
							8,893.27
VIII	Ensayos de Campo						
8.1	Diseño de mezclas de concreto	Mes	3	1	1	169.49	508.47
	Ensayos químicos en agua (Control de calidad del agua)	Mes	2	1	5	271.19	2,711.90
	Compresión de muestras cilíndricas de concreto	Mes	36	1	5	16.95	3,051.00
	Pruebas de compactación	Mes	10	1	5	42.37	2,118.50
	ANÁLISIS GRANULOMÉTRICO NORMA MTC E107, E204 AS	Mes	4	1	1	50.85	203.4
							221,974.44
Total de Gastos Generales Variables 9/. (COSTO DIRECTO)							

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	288,122.82 (DOS CIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO VEINTIDOS CON 82/100 SOLES)				
<p>En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.</p>							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	29/05/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	30/05/2024			
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO			
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X			
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X			
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X			
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							

5.	<div align="center">  <p>MUNICIPALIDAD DISTRITAL RINCÓNADA LLICUAR PROVINCIA DE SECHURA</p> <p><i>[Firma]</i></p> <p>Lic. Adm. Francisco J. Tesen Collazos JEFE DE ABASTECIMIENTOS CLAD N° 18351</p> </div>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.